
令和 4 年 7 月 14 日 

西区文化センター受講生の皆様 

 

公益財団法人 神戸市民文化振興財団  

文化センター事業課 

西区文化センター 
 
 

西図書館跡整備工事に伴う冬講座休講のお知らせ 

 

拝啓 小暑の候、受講生の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素は当センターをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

さてこの度、令和 4 年 10 月から令和 5 年 5 月頃にかけて西区文化センター1 階「西図

書館」の跡地を整備する神戸市の工事が行われます。日中工事期間中は、騒音を伴いますの

で、下記の通り対象施設のご利用ができなくなります。 

つきましては、受講生の皆様に大変ご不便とご迷惑をおかけいたしますが、平日の日中時間 

（9：00～17：00）になでしこホールを使用する講座を令和 5 年 1 月～3 月期間休講とさせて 

いただきます。 

何卒ご理解並びにご了承いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

■休講期間 令和 5 年 1 月～3 月（令和 4 年度冬講座） 

 

■対象施設 なでしこホール 

 

■休講講座 冬講座 ※平日の日中時間（9：00～17：00）になでしこホールを 

使用している講座 

 

■工事内容・期間 西図書館跡整備工事 

 ・令和 4 年 10 月～12 月（予定） 夜間工事（22：00～翌朝） 

 ・令和 5 年 1 月～3 月（予定） 日中工事（9：00～17：00） 

 ・令和 5 年 4 月～5 月頃（予定） 夜間工事（22：00～翌朝） 
 
※工事の内容に関するご質問は、神戸市こども家庭局こども青少年課（℡：078‐322⁻6399 

（平日 8：45～17：30））にお問い合わせください。 

 

 

◇令和 5 年春講座の申込みについて 
冬講座が休講の対象になっている秋講座受講生の皆様へは、令和５年春講座の先行申込みを秋講座期間内に実施

いたします。春講座の受講をご希望の場合は、出席簿付近に配置いたします「先行申込み用紙」に各自ご記入を

お願いいたします。※お申込み多数の場合は抽選を行い、３月１０日頃に結果を郵送にてご連絡いたします。 

ご迷惑をおかけしますが、宜しくお願い申し上げます。 

 

  公益財団法人 神戸市民文化振興財団 
 西区文化センター館長 津本 佳邦 

神戸市西区糀台 5 丁目 6‐1 

TEL:078‐991‐8321 


